Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosova Opétina Istog
Republic Kosovo Municipality of Istog
01 Nr. 447 /2023 KRYETARI/ PREDSEDNIK / MAYOR https://kk.rks-gov.net/istog/
31.05.2023 Tel: 038/ 200 438 14
NJOFTIM

Né bazé té neni 68, paragrafi 3 i Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare e Republikés s& Kosovés
Nr.28/2008) dhe né bazé t& nenit 4 paragrafi 1, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.3 t&€ Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna si dhe Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/-010 t&
miratuar me datén 30.11.2010, Kryetari i Komunés sé& Istogut né bashk&punim me Drejtoring p&r Buxhet dhe Financa
dhe Zyrén pér Informim Publik organizon:

DEGJIM PUBLIK
pér
KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE — KAB 2024-2026

Té& nderuar qytetaré t& Komunés sé Istogut, ju ftojmé qé té merrni pjes€ né Dégjimin Publik pér:
Kornizén Afatmesme Buxhetore - KAB 2024-2026.

Dégjimi Publik do t&¢ mbahet me daté 19 Qershor 2023 duke filluar nga ora 11:00, n€ sallén e
Kuvendit té Komunés sé Istogut.

Ky Dégjim Publik, organizohet nga Kryetari i Komunés s& Istogut né bashképunim me Drejtoring
pér Buxhet dhe Financa dhe Zyrén pér Informim Publik.

Me qéllim q& qytetarét t& njihen rreth kétij dokumenti, Komuna e Istogut, konkretisht Zyra pér
Informim ka publikuar njoftimin dhe Kornizén Afatmesme Buxhetore — KAB 2024-2026 né ueb
fagen zyrtare t& Komunés sé Istogut, https://kk.rks-gov.net/istog/category/degjimetbuxhetore/ né
rubrikén Dégjimet Buxhetore.

Kéto diskutime publike jané& t& hapur pér té gjithé qytetarét e Istogut, duke pérfshiré shoqéring
civile, profesionistet dhe ekspertet e fushave relevante, andaj ftoheni té gjithé pa dallim t€ merrni
pjesé né Diskutim Publik.
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosova Opstina Istok
Republic of Kosovo Municipality of Istog
hitp://kk.rks-gov.net/istog/
Data: 19.06.2023 Tel: 038/200 438 14
PROCESVERBALI

Mbledhja nga Dégjim Publik e mbajtur me:, né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés né
Istog, filluar me puné né ora 11:00, pér Kornizén Afatmesme Buxhetore té&
Komunés 2024-2026 (KAB).

Né mbledhje prezent ishin Kryetari i Komunés, Ilir Ferati, Kryesuesi i Kuvendit
Drejtoré té drejtorive, zyrtar administrativ, si dhe qytetaré.

Kryetari i Komunés, Ilir Ferati - pérshéndeti t& gjithé té pranishmit, béri
prezantimin dhe sqarimin e Kornizén Afatmesme Buxhetore t& Komunés 2024-
2026 (KAB) dhe inkurajoj qytetarét qé t& b&jné propozimet e tyre, né€ ményré qé
kéto propozime té béhen pjesé e KAB-it.

Filloj né ora; 11:00

Nga gytetaret prezenté morém kéto:

- PROPOZIMET NGA DEGJIMI PUBLIK I MBAJTUR ME 19.06.2023
PER KAB 2024- 2026

1.Ismet Demaj-Fshati Shushicé- Lagjja Demaj
Ndértimi dhe rregullimi i rrugés né Lagjen Demaj(pér shkak t& pasojave qé kané
léné reshjet)

2.Blerim Gerguri-Gurakoc
Trotuari pér bigiklisté, rrg. “Podguri” Gurakoc.

3.Ismet Demaj-Shushicé, Istog
Rregullimi i shtratit t& lumit q&é kalon népér fshat.
Sigurimi i njé mjeti transportues pér ansamblin “S.Kadria”-Istog



4.Rexhé Mulaj-Gurakoc

Krijimi i njé Kodi buxhetor t& vecanté pér Qendrat mésimore, me bazé né shkolla.
Krijimi i mundésive pér vazhdimin e programeve té OJQ-Vision(2, shéndetési,
kulturg, arsim.

5.1lir Alushaj-Shushicé

Asfaltim, Rrg. “Ali Demi”, Déshmorét Salihaj

Rrugica né drejtim té shtépive, nr 85,87

Asfaltim, Rrg. Deli Rexha, né drejtim té shtépive nr. 40,44
Kanalizim pér 4 lagjet e Shushicés sé Ulté dhe ndricimi publik i tyre.
Parking pér shtépiné e Kulturés né lagjen Ali Demi.

Mirémbajtje e rrugéve té fshatit

Rrethoja e varrezave té fshatit Shushicé e Ulté.

6.Xhevat Camaj-Banjé
Asfaltimi i rrugés “ A Rugova”
Funksionalizimi i Kanalit afér Rozaf8s, i cili éshté i betonuar.

7.Bajram Dreshaj- Vrellé

Vazhdimi i Jazit t&é papérfunduar nga viti 2021, né té cilin derdhet burimi i
Vrellés, prroni i Gérdhelit té fsh. Studenicé, prroni i Perkiqi Vrellé dhe prroni i
Bojxhakut te Ura.

Kryetari i Komunés, falénderoj té gjithé pér pjesémarrjen dhe kontributin e tyre
né kété dégjim publik t& KAB-it.
Mbledhjen e shpallé t&¢ mbyllur:

Pérfundoj né ora; 12:00
Procesmbajtés Drejtori pér Buxhet dhe Financa
Znj. Delvina ;jylaj z. Genc ( )EMAJ
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Raport nga procesi i takimeve publike lidhur me Kornizen Afatmesme Buxhetore 2024- 2026 me
saktésisht Kryetari i Komunés Ilir Ferati, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Komiteti pér Politik
dhe Financa dhe Zyra pér Informim kané mbajtur takime publike me qgytetar lidhur me Dwgjimin
Publik me Qytetaré pér Kornizen Afatmesme Buxhetore 2024- 2026. Kryetari Ilir Ferati dhe
Drejtori Genc Ademaj i ka njoftuar té pranishmit pér Kornizen Afatmesme Buxhetore 2024- 2026.

Ky takim éshté thirrur me daté 07.06.2023, pér té gjitha lokalitetet t& cilat jan€ mbajtur dégjimet
buxhetore me datat 13,14,15 dhe 16 Qershor 2023 ndérsa né Sallén e Kuvendit Komunal takimi
ishte thirrur me daté 31.05.2023 dhe &shté mbajtur me daté 19.06.2023 kéto takim ishin t€ thirrura
né uebfagen e komunés, rrjetin social facebook, poashtu edhe pérmes medies lokale.

https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/

Nr. Metodat e Konsultimit Datat / Kohézgjatja | Numri i pjesémarrésve
1 | Konsultim me qytetaré né | Rakosh — 13.06.2023 Rakosh — 3F— 46M
Kuvendin Komunal dhe né | Saradran — 14.06.2023 Total :49 Pjesémarrés
bashké&sité lokale té | Vrellé — 14.06.2023 Saradran — 1F— 29M
Komunés sé& Istogut Gurrakoc — 15.06.2023 | Total :30 Pjesémarrés
Banjé — 15.06.2023 Vrellé — 3F— 44M
Istog — 16.06.2023 Total :47 Pjesémarrés
2 | Publikimi né€ ueb faqe /| uebfaqge, facebook, | Gurrakoc — 5F—43M
platforma elektronike medie lokale | Total :48 Pjesémarrés
3 | Dégjimi me qytetare pér | Takim me Qytetare pér | Banjé — 6F— 43M
KAB 2024-2026 Kornizen  Afatmesme | Total :49 Pjesémarrés
Buxhetore 2024- 2026 Istog - 8F— 42M
4 Total :50 Pjesémarrés
Salla e Kuvendit Komunal :
17F—26 M
Total :43 Pjesémarrés
TOTAL — 268 Pjesémarrés

Né kéto takime t& mbajtura me datat 13, 14, 15, 16 dhe 19 gershor 2023 qytetarét pjesémarrés u
njoftuan me Planifikimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore KAB 2024-2026 dhe né t& njé&jtén
kohé patén rastin q¢ kérkesat e tyre té jen pjesé e KAB 2024-2026.
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